

یادداشت روز ...

## خوشحالی، حتی به دروغ!

ابراهیم ارزانی

امسال در اولین شماره روزنامه در سال نو به روای همه سال‌های پیش دروغ‌سازدهی زامتنش کر دیم که باز خورد عجیبی در جامعه کیش داشت. معمولاً همه ساله در روزنامه اقتصاد کیش این کار انجام می‌شود ولی هیچ سالی به اندازه امسال موضوع مطرح شده بازتاب و باز خورد در میان لایه‌های مختلف جامعه نداشت.

عنوان این بود: یکی از شخصیت‌های داخلی و موجه کیش بعنوان مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش انتخاب شد!

این موضوع در مقطع و شرایطی مطرح گردید که سازمان منطقه آزاد کیش در حال حاضر بدون مدیر عامل است و ماهیست بوسیله سرپرست اداره میشود. نقل و قول‌های متعددی در مورد احتمال ابقاء سرپرست فعلی و معرفی بعنوان مدیر عامل و یا معرفی فرد جدیدی در این جایگاه مطرح گردیده و می‌شود و هر روز اسامی مختلفی مطرح می‌شود ولی تا این لحظه هنوز هیچ چیز قطعی و مشخص نشده است. بخش قابل توجهی از ساکنان و فعالین اقتصادی کیش تثبیت سرپرست فعلی و معرفی بعنوان مدیر عامل را بواسطه آشنایی و اشراف بر امور کیش را از هر انتخاب جدید دیگری بهتر می‌دانند اما دولت و مرکز نشینان ظاهر هنوز به جمع بندی لازم برای این انتخاب نرسیده‌اند، شاید هم در درگیر و در حجم مسائل و مشکلات کشور تعیین مدیر عامل جدید کیش محلی از اعراب ندارد!

اما موضوع مهم در انتشار این خبر دروغ (دروغ سیزده سال) حجم قابل توجه خوشحالی و استقبال جامعه کیش از این خبر بود بطوریکه پس از انتشار روزنامه پیام‌های تبریک و مطالب متعدد و زیادی چه در شبکه‌های اجتماعی چه از طریق انتقال به دفتر روزنامه منعکس گردید. حتی مقالات متعددی توسط شهروندان در تحسین و تجلیل این اقدام دولت نگارش و جهت انتشار به دفتر روزنامه ارسال گردید. شاید بسیاری از شهروندان بعثت عدم دسترسی به صفحات داخلی روزنامه ادامه خبر را که موضوع توضیح داده شده بود را نخوانده بودند، شاید خیلی‌ها هم علیرغم حدس و گمان و عدم باور این موضوع (با آگاهی از نوع انتخاب‌هایی که معمولاً انجام می‌شود) علاقه‌ای به خواندن بقیه مطلب نداشتند و در تصور و رویای خود دوست داشتند این خبر صحت داشته باشد. بهمین خاطر به دیدن تیرتیر بسنده کردند!

کارشناسان امور اجتماعی عنوان موضوعات و سوژه‌هایی مثل دروغ‌سازدهی و یاسایر شایعات این چنینی را ممانع از شرایط اجتماعی روز و نیاز مردم جامعه عنوان می‌کنند. معمولاً موضوعاتی که جامعه دوستدار و تشنه شنیدن آن است می‌تواند مورد توجه حداکثری قرار گیرد و باز خورد منفی یا مثبت داشته باشد.

جدا از جایگاه و شخصیت ارزشمند فرد مطرح شده، نگاه دولت به دروغ‌سازدهی و انتخاب شخصی از داخل جامعه کیش مهم‌ترین ویژگی این موضوع بود. در حالی که یکی از بزرگترین معضلات و مشکلات سالهای اخیر جزیره کیش عدم ثبات مدیریتی و رفت و آمد‌های مکرر و بی‌دری مدیران بوده است شاید تثبیت مدیریت یکی از مهم‌ترین خواسته‌های شهروندان و فعالین اقتصادی باشد. موضوعی که عدم توجه به آن تاکنون لطمات و آسیب‌های بسیار زیادی به روند توسعه و پیشرفت این جزیره زده است. تعیین تکلیف این موضوع آن‌هم با انتخابی از درون جامعه و گزینش‌های که بر همه امور آن اشراف و تسلط دارد قطعاً می‌تواند شادمانی و امید را به جامعه خسته شده کیش از این همه تغییر و تحولات بی‌دری بازگرداند هم چنانکه برای یک روز باز گرداند و نشانه‌های این شور و امید در روز پانزدهم فروردین در کیش بخوبی دیده شد.

حتی به دروغ! استقبال عمومی و شادمانی مردم کیش از این موضوع که مسلمانان هیچ فرد تشکیلاتی را دل‌سوزتر از آنها نسبت به سرنوشت کیش نمی‌توان یافت یک پیام روشن به دولتمردان و تصمیم‌گیران در مرکز داشت: اینکه مردم چه می‌خواهند و چگونه می‌توانند خوشبخت باشند!

البته اگر خواست مردم و خوشبختی آنها اهمیتی داشته باشد!

## حسین تهوری این بار در جشنواره بین‌المللی عکس رضوی



اقتصاد کیش - سید حسین تهوری عکاس جزیره کیش به دوازدهمین جشنواره بین‌المللی عکس رضوی راه یافت.

به گزارش اقتصاد کیش در این مرحله قرار است هنرمندانی از شهرهای اردبیل، گلستان، تهران، تبریز، زاهدان، شیراز، گرگان، مشهد، کوهپایه، اراک و جزیره کیش به مدت دو روز در داخل حرم و خیابان‌های منتهی به آن عکاسی کنند. جلسات نقد و بررسی آثار نیز در محل اقامت عکاسان برگزار می‌شود. بیست هنرمند عکاس از سراسر کشور در این مرحله حضور دارند. سید حسین تهوری عکاس با سابقه کیش تاکنون در جشنواره‌های مختلف داخلی و بین‌المللی صاحب عناوین برتر گردیده است.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش خبر داد:

## دستگیری باند ۳ نفره سارقان و کشف ۲۴ فقره سرقت در کیش

اقتصاد کیش - فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش از شناسایی و دستگیری باند ۳ نفره سارقان و کشف ۲۴ فقره سرقت در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، سرهنگ علی اصغر جمالی، گفت: در راستای اجرای طرح ویژه برخورد با سارقان و مالخواران، کارآگاهان پلیس آگاهی، باند ۳ نفره سارقان را شناسایی و دستگیر کردند. وی افزود: سارقان در بازجویی‌ها به بیش از ۲۴ فقره سرقت شامل موتورسیکلت شارژی، کابل برق و لوازم منزل اعتراف کردند.

سرهنگ جمالی خاطرنشان کرد: اموال مسروقه پس از شناسایی به مال باختمان تحویل داده شد و شناسایی دیگر صاحبان اموال کشف شده در حال انجام است. وی گفت: نوع مبلمان شهری، بی‌توجهی به توصیه‌ها و هشدارهای پلیس و استفاده نکردن از وسایل ایمنی در پیشگیری از سرقت، مهم‌ترین عوامل وقوع سرقت در کیش است.

سرهنگ جمالی با اشاره به اینکه سارقان دستگیر شده دارای سابقه کیفری هستند، تصریح کرد: با نصب دوربین‌های پایش تصویری در شهر و دوربین‌های چهره خوان در مبادی ورودی می‌توان از ورود این افراد جلوگیری کرد. فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش گفت: با همکاری مردم و تماس با سامانه ۱۱۰ و ارائه گزارش‌های مردمی، پلیس با افراد متخلف و قانون‌شکن برخورد خواهد کرد.

وعده‌های بیهوده!

## پرواز کیش - دبی، از وعده تا اجراء



به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ طی سال گذشته وعده‌های زیادی در مورد بازگشایی مسیر پروازی جزیره کیش به دبی داده شد. در آخرین خبر نیز مرتضی رضایی گالشی؛ معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش ۱۹ بهمن ماه ۱۴۰۱ را تاریخ اعلامی برای برقراری این پرواز اعلام کردند. اما تا به امروز و در شروع سال نو خبری از برقراری این پرواز مهم و حیاتی برای جزیره کیش نیست.

جزیره کیش به عنوان قطب گردشگری و تجاری در ایران و با توجه به امکانات و پتانسیل‌های پروازی و فرودگاهی (متمم‌اند) و بایستی تأثیر لازم برای افزایش پروازها از نقاط مختلف جغرافیایی به مقصد جزیره در دستور کار قرار گیرد و از جمله مقاصد مهمی که شمار

## موزه خلیج فارس؛ بزرگ‌ترین موزه جنوب کشور



اقتصاد کیش - موزه منطقه‌ای خلیج فارس با مساحت تقریبی ۳۲۰۰ متر مربع در ۲ طبقه، اشیای تاریخی جمع آوری شده از مناطق مختلف خلیج فارس و استان‌های بوشهر، خوزستان و هرمزگان را در خود جای داده است. این موزه به عنوان یکی از موزه‌های مدرن ایران دارای ۱۵ گالری است و آثار باستانی از دوره‌های مختلف تاریخی را برای علاقمندان به نمایش می‌گذارد. ساختمان اصلی موزه در کنسولگری سابق انگلیس واقع شده که در دوران قاجار (۱۹۲۵ تا ۱۷۸۹) ساخته شده است. عمارت موزه منطقه‌ای خلیج فارس یکی از بناهای تاریخی شهر بوشهر است که برای انجام امور کنسولی و همچنین محل اقامت سفیر توسط دولت انگلیس در جنوب ایران ساخته شده است.

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان خبر داد:

## افزایش سهمیه هرزگان در آزمون استخدامی



اقتصاد کیش - مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان از افزایش بیش از ۴۰ درصدی جذب ماده ۲۸ در سال جاری خبر داد.

محمد قویلد در نشست شورای معاونین اداره کل اظهار کرد: اکثر معلمان که نسبت به رتبه‌بندی خود معترض هستند، در صفحه شخصی خود در سامانه my.medu.ir نسبت به اعتراض اقدام کنند.

وی با اشاره به اینکه از ۱۹ فروردین رسیدگی به شکایات شروع می‌شود، افزود: همه تلاش خود را به کار خواهیم بست تا معلمان معترض به حق خود برسند.

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان با اشاره به اینکه کارگروه‌های تخصصی برای معلمان در هر دوره آموزشی تشکیل شده و تلاش می‌شود تا حق هیچ معلمی ضایع نشود، عنوان کرد: رتبه‌های یک و دو را بررسی می‌کنیم و اگر در بررسی مجدد رتبه‌ها افزایش یابد، این موضوع را به وزارت خانه ارجاع می‌دهیم و با توجه به مستندات در وزارت بررسی می‌شود.

قویلد در ادامه با اشاره به اینکه نیروی انسانی نقش مهمی در توسعه فرهنگ سازمانی مثبت و بهبود تعامل و بهروری کارمندان ایفا می‌کند و هم‌چنین سلامت روانی آنان و توسعه فردی‌شان را بر عهده می‌گیرد، اظهار کرد: معلمان سرمایه‌های بی‌بدیل آموزش و پرورش هستند و دستگاه تعلیم و تربیت بدون معلم معنا ندارد. قویلد بیان کرد: در آزمون ماده ۲۸ جذب نیرو، سهمیه استان هرمزگان در رشته آموزش ابتدایی ۴۱۷ نفر است که ۲۵۶ نفر مرد و ۱۶۱ زن خواهد بود و در اداره آموزش و پرورش استثنایی نیز استان هرمزگان ۵۲ نفر سهمیه دارد که ۵۰ نفر مرد و ۲ نفر زن خواهند بود.

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان با اشاره به اینکه این آزمون را سازمان سنجش برگزار می‌کند، خاطر نشان کرد: کسانی که در خرید خدمات آموزشی، سرباز معلم و یاد مدارس غیردولتی دو سال با آموزش و پرورش همکاری داشته‌اند بدون توجه به رشته تحصیلی می‌توانند در این آزمون ثبت نام کنند.

قویلد با بیان اینکه پس از آن آزمون، برای مقطع متوسطه در رشته‌های دبیری و هنر آموزشی نیز برای استان هرمزگان ۵۳۳ سهمیه شامل ۳۸۷ مرد و ۱۴۶ زن جذب خواهیم کرد، اظهار کرد: سهمیه برای رشته‌های امور تربیتی و مراقب سلامت نیز در آینده نزدیک اعلام خواهد شد.

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان در راستای بومی‌گزینی ادامه داد: بومیان می‌توانند سه نقطه را انتخاب کنند که ۷۰ درصد آزمون علمی و ۳۰ درصد مصاحبه در جذب آنان تأثیر دارد.

قویلد اضافه کرد: ۳ هزار ظرفیت جذب، برای مصاحبه دعوت خواهد شد و در مجموع امسال ۱۰۰۰ نفر از طریق جذب آموزش و پرورش استان هرمزگان شده‌امی شوند که نسبت به پارسال بیش از ۴۰ درصد رشد داشته است.

## تمدید مهلت نام‌نویسی کارشناسی

ارشد و دکتری تخصصی دانشگاه تهران



اقتصاد کیش - مهلت نام‌نویسی پذیرفته‌شدگان تکمیل ظرفیت آزمون اختصاصی مقطع کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی پردیس بین‌المللی کیش دانشگاه تهران تمدید شدند.

به گزارش اقتصاد کیش، مهلت نام‌نویسی غیرحضور (الکترونیکی) پذیرفته‌شدگان تکمیل ظرفیت آزمون اختصاصی مقطع کارشناسی ارشد نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تا شنبه ۲۲ فروردین و مقطع دکتری تخصصی نیز تا روز دوشنبه ۲۱ فروردین تمدید شد. پذیرفته‌شدگان با مراجعه به سامانه reg.ut.ac.ir نسبت به ثبت‌نام الکترونیکی خود اقدام کنند و برای تکمیل فرم صلاحیت عمومی به نشانی sd.sanjesh.org مراجعه کنند.

زمان ثبت‌نام حضوری و تشکیل کلاس‌ها در اطلاعیه‌های آینده اعلام خواهد شد.

پذیرفته‌شدگان برای کسب اطلاعات تکمیلی و آگاهی از تغییرات احتمالی به سایت معاونت آموزشی دانشگاه به نشانی academics.ut.ac.ir مراجعه کنند.

نقد روز...

## قطعیت ۱۲ ساعته آب

برخی از مناطق جزیره کیش در حال حاضر با قطعی ساعتی آب روبرو هستند و مشکلات زیادی را برای ساکنان این مناطق ایجاد کرده است. از ابتدای سال نو تا به امروز در محدوده مجتمع خورشید واقع در فاز اف روزانه ۱۲ ساعت با قطعی آب مواجه هستیم. پیگیر به‌هم تاکنون به نتیجه لازم نرسیده است. ترسمان از این است که با افزایش شدت گرمای هوا این مشکل کامکان رفع نشود، لطفاً مسئولان دلیل این اقدام و زمان رفع مشکل را اطلاع‌رسانی کنند.

روزنامه  
اقتصاد کیش  
بازار شماره ۱۰۰  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۲۱۰۰۵۸  
۰۹۱۲۹۴۲۴۰۲۲

سیستم‌های امنیتی و حفاظتی  
فیلمبرداری در هر زمان، در هر مکان  
چشمی که هرگز پلک نمی‌زند...  
ایمن سیستم مبتکران دارکوب کیش  
مجموعه مجهزترین و پیشرفته‌ترین:  
Dahua Samsung Hikvision Dahua Samsung Sony Hikvision Dahua Samsung Hikvision Da  
دوربین‌های مدار بسته آنالوگ و تحت شبکه  
سیستم‌های کنترل تردد و پلاک خوان  
سیستم‌های اعلام سرقت و اعلان حریق  
هوشمند سازی ساختمان  
آدرس: درخت سبز، صنعت سوم، پلاک ۲۷ K  
@Darkoobkish  
۰۹۱۷۱۶۲۱۰۰۵۸  
۰۹۱۲۹۴۲۴۰۲۲

## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹۹